

فرادید

ذره‌بین

فلسطین: شمار زیادی از کودکان فلسطینی در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی و محاصره ظالمانه و غیرانسانی ششهر غزه امروز با در دست داشتن چندین پلاکارد و بنر با مضمون «حق مانست که مانند کودکان سایر جهان زندگی کنیم»، «غزه شما را فرا می‌خواند»، «پندهای حقوق بشری کجا هستند؟»، «کودکان غزه را نجات دهید»، «محاصره را بشکنید»، «۸۰۰ هزار کودک در غزه از ابتدای زندگی تحت محاصره هستند»، «می خواهیم محاصره تمام شود، تا مادران مبتلا به سرطان درمان شوند»، جمع اعتراضی برگزار کردند.

ترکیه: رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، دیروز سفر سه روزه خود را به کشورهای حاشیه خلیج فارس آغاز می‌کند. قرار است در این سفر توافقاتی برای جذب ۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری از طرف کشورهای مقصد در ترکیه، امضا شود.گفته می‌شود؛ ۲۰۰ فعال تجاری اردوغان را در این سفر همراهی خواهند کرد. در کنار دیدار با مقامات قطر، امارات و عربستان، قرار است اردوغان در چندین نشست تجاری که کمیته روابط اقتصادی خارجی ترکیه در این کشورها تدارک دیده، شرکت کند.

لبنان: تنشستی با حضور مقاماتی از کشورهای مصر، قطر، عربستان، فرانسه و آمریکا درباره بحران انتخاب رئیس‌جمهور جدید لبنان در قطر برگزار می‌شود.در آستانه نشست پنجگانه کشورهای مصر، قطر، عربستان، فرانسه و آمریکا که قرار است امروز دوشنبه در دوحه قطر برای رسیدگی و حل بحران انتخاب ریاست‌جمهوری لبنان برگزار شود، انتشار برخی خبرها ازجمله کاهش سطح نمایندگی آمریکا برای حضور در این نشست، نشانه روشنی از ادامه بی‌میلی واشنگتن برای دستیابی به راه حلی درباره پرونده لبنان است.

نیوزیلند: نخست‌وزیر نیوزیلند مدعی است که جسورتر شدن چین باعث شده تا امنیت منطقه اقیانوسیه کاهش پیدا کند؛ کریس هیپکینز، نخست‌وزیر نیوزیلند با ادعای نقش چین در کاهش امنیت منطقه اقیانوسیه و افزایش مناقشات در آن، گفت که ولینگتون باید همکاری خود با شرکای هم‌فکرش را افزایش دهد.

استونی: استونی برای نظامیان ناتو از دیگر کشورهای منطقه اسکان جدید خواهد ساخت. یک مرکز سرمایه‌گذاری دفاعی استونی روز دوشنبه اعلام کرد که ساخت یک منطقه اسکان جدید را به منظور استفاده نظامیان کشورهای عضو ناتو آغاز کرده است.

جمهوری آذربایجان: وزارت دفاع ارمنستان از تیراندازی نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان به مواضع مرزنی نیروهای ارمنستانی خبر داد. مواضع نیروهای این کشور در مجاورت استان‌های «ستوک» و «رتکین هند» در دو نوبت مورد حمله طرف مقابل قرار گرفت. وزارت دفاع ارمنستان به تلفات احتمالی این آتش‌پراکنی جدید هیچ اشاره‌ای نکرده است.

نیمچه گزارش

جولان کمبود آب در ۷۰ منطقه از فرانسه
در حالی که تنها یک ماه از فصل تابستان گذشته است، ۷۰ منطقه از فرانسه با کمبود آب مواجه شده‌اند.
وضعیت ۲۲ منطقه بحرانی است. شبکه خیری تلویزیونی ت‌اف ۱ (TF۱) فرانسه گزارش داد: خشکسالی ۷۰ بخش و منطقه را در فرانسه تحت تأثیر محدودیت آب قرار داده است که ۲۲ بخش در وضعیت «بحران» قرار دارند. بر اساس این گزارش، ۱۵ منطقه نیز در حالت هشدار قرار گرفته‌اند. کارشناسان و فعالان حوزه امور آب و هوایی بر این باورند که خشکسالی در فرانسه در حال افزایش است، بنابراین محدودیت‌های ناشی از آن نیز افزایش می‌یابد. پس از زمستانی که با سطح بسیار کم بارندگی همراه بود و با وجود بارش دوباره باران در بهار، بخش بزرگی از فرانسه گرفتار خشکسالی شده است.

سایت دولتی Propluvia فرانسه نوشت: در روز ۱۶ ژوئیه، ۷۰ منطقه و بخش فرانسه تحت تأثیر دستورات محدود کردن استفاده از آب قرار گرفتند. ۲۲ منطقه نیز در حالت هشدار شدید و ۱۵ منطقه دیگر نیز در حالت هشدار عادی قرار گرفتند. به منظور اطلاع از این دوره‌های خشکسالی و محدودیت‌های موجود، مقامات یک نقشه تعاملی را منتشر می‌کنند که هر روز به روزرسانی می‌شود. در وضعیت هشدار به افراد اطلاع‌رسانی می‌شود و مردم به صرفه‌جویی در مصرف آب تشویق می‌شوند. بر اساس گزارش‌های سازمان آب و هوای فرانسه، این کشور از تابستان ۲۰۲۱ تا کنون با خشکی شدیدی روبرو بوده است و زمستان امسال نیز جزء ۱۰ نمونه خشک‌ترین زمستان‌ها از سال ۱۹۵۹ بوده است. دولت فرانسه به رغم هشدارهای بسیار اقدامی برای مقابله با این وضعیت صورت نداده است و درآمدهای مالیاتی به جای هزینه کرد در مقابله با کم‌آبی به‌جنگ‌افروزی در اوکراین ادامه می‌دهند.

یادداشت

مطالبات سفر دورهای

فرامرز اصغری

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در یک تور سه مرحله‌ای به کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس به توجه در این سفر آن است که رئیس‌جمهور ترکیه با همراهی ۲۰۰ تاجر راهی این کشورها خواهد شد که بیانگر نگاه اقتصادی او به تعامل با کشورهای عربی می‌باشد.

گزارش

بی‌تعهدی غرب در رفع برخی تحریم‌های بانکی و تجاری روسیه بر اساس توافق سال گذشته استانبول، و نیز ارسال نشدن غلات ارسالی اوکراین به کشورهای فقیر و غارت آنها توسط اروپا، موجب شد تا سرانجام «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین، دیروز از فسخ قراردادهای دریای سیاه مربوط به غلات اوکراینی خبر داد.

پسکوف در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «توافق‌های دریای سیاه دیگر عملی نمی‌شود. به محض برآورده شدن شرایط روسیه، فدراسیون روسیه به معامله باز می‌گردد… معامله غلات متوقف شده است.»این مقام روسیه تأکید داشت: «سایر امضاکنندگان هنوز برخی از نکات توافقتنامه را در رابطه با روسیه رعایت نکرده‌اند.»«ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه، اعلام کرد که مسکو رسماً به ترکیه، اوکراین و سازمان ملل اطلاع داده است که این توافق را تمدید نخواهد کرد.

به اذعان سازمان ملل توافق غلات استانبول اقدامی برای حمایت از کشورهای فقیر و جلوگیری از فاجعه انسانی در جهان بوده حال آنکه غرب عملاً از اجرای این تعهد سر باز زده است. مطالعه‌ای که توسط آژانس داده‌های سازمان انجام شد نشان می‌دهد که کشورهای اتحادیه اروپا دریافت‌کنندگان اصلی محصولات کشاورزی اوکراین تحت قرارداد غلات بودند.بر اساس این داده، اتحادیه اروپا در مجموع ۱۲ و چهار دهم میلیون تن از این محصولات یا ۳۸ درصد از کل عرضه را تحت قرارداد غلات دریافت کرده است. این در حالی است که فقیرترین کشورها که بر اساس طبقه‌بندی سازمان ملل متحد شامل افغانستان، یمن، سومالی، سودان و اتیوپی می‌شوند، در کل دوره قرارداد ۷۶۸ هزار تن محصولات کشاورزی مورد داد و سه هم درصد از این توافق را دریافت کردند. از سوی دیگر در سخنانی که بیانگر خودخواهی‌های غرب بدون توجه به درد و رنج سایر کشورهاست، اورسولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا پس از سخنرانی وضعیت اتحادیه در استراسبورگ گفت: امروز ۳۰ درصد از صادرات غلات اوکراین به کشورهای کم درآمد و متوسط در آفریقا، خاورمیانه و آسیا می‌رود. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در گفت و گو با سیریل رامافوزا، همتای آفریقایی جنوبی خود گفته بود همچین هدف اصلی این معامله، یعنی

سیاست‌روز

نگاهی بر تحولات داخلی ترکیه نشان می‌دهد که بر خلاف وعده‌های انتخاباتی اردوغان عملاً اقتصاد این کشور در مسیر افول قرار دارد. ترکیه با افزایش مالیات بر فروش سوخت سعی در بهبود اوضاع اقتصادی دارد. نرخ تورم رسمی در ترکیه ماه گذشته به ۳۸ درصد رسید که نسبت به بالاترین رقم ۸۵ درصدی در ماه اکتبر کاهش یافته است. با این حال، اقتصاد دانان مستقل معتقدند نرخ واقعی تورم در ماه ژوئن حدود ۱۰۸ درصد بوده است. با توجه به این شرایط اردوغان امیدوار است کشورهای نفت خیز عرب خلیج فارس به رفع شکاف اقتصادی در ترکیه کمک کنند. ترکیه به تازگی روابط خود را با عربستان سعودی و امارات پس از یک شکاف ۱۰ ساله ترمیم



ارسال غلات به کشورهای نیازمند، از جمله کشورهای آفریقا اجرائی نشده است.مجموع این تحولات و مواضع حکایت از یک حقیقت دارد و آن اینکه غرب نه تنها در قبال روسیه بلکه در اجرای تعهدات بشر دوستانه خویش نیز کارکردی نداشته است. رفتاری که سندی دیگر بر واهی بودن ادعاهای حقوق بشر و دموکراتیک غرب است بگونه‌ای که به رغم آمار صدها میلیون گرسنه در جهان، با رویکرد انحصار گرایانه و خودخواهانه از اجرای تعهداتش در قبال توافق استانبول خودداری کرده است که نتیجه آن نیز تشدید بحران غذایی در جهانی بوده است.«ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه، اوکراین را عامل حمله به پلی که روسیه و کریمه را به هم متصل می‌کند دانست و گفت که این اقدام با مشارکت انگلیس و آمریکا انجام شده است، البته شواهدی برای این ادعای خود ارائه نکرد. در مقابل «یوری ایگنات» سخنگوی نیروی هوایی اوکراین، هم در پخش اخبار محلی گفت که حمله شبانه به پل کریمه «خبر خوبی» برای کی‌یف است. الکسی آرسوتویچ مشاور پیشین ولودیمیر زلنسکی، با بیان اینکه کی‌یف کاملاً به غرب وابسته است، گفت: امکان بازپس گیری سرزمین‌های اوکراین از طریق نظامی میسر نیست.آرسوتویچ با تأکید بر اینکه احتمال بسیار اندکی در مورد امکان تصرف شسه جزیره کریمه از طریق ابزار نظامی وجود دارد، هشدار داد: حتی ممکن است که اقتصاد اوکراین نیز در این

کرده است. اردوغان سال گذشته با محمد بن سلمان و محمد بن زاید آل نهيان، رئیس امارات متحده عربی دیدار کرد تا زمینه ساز مراودات جدید این طرفین باشد. در این چارچوب حتی به رغم درگیری‌های گذشته، ترکیه رویکرد تعاملی با مصر را آغاز کرده و خبر از سفر السیسی رئیس‌جمهور مصر به آنکارا منتشر شده است. عملکرد ترکیه نشان می‌دهد که اردوغان در دور جدید ریاست‌جمهوری خویش به دنبال منابع جدید اقتصادی می‌باشد چنانکه موافقت ترکیه با عضویت سوئد در ناتو در نشست لیوتوانی برگرفته از همین رویکرد اقتصادی به اروپا و آمریکا بوده است در همین حلال آنکارا امید دارد تا با همراهی جمهوری آذربایجان بتواند در قفقاز

روسیه در واکنش به خلف وعده‌های اروپا و آمریکا، قرارداد غلات را تعلیق کرد

بی‌تعهدی غرب بلای جان صدها میلیون گرسنه

فرایند به کلی نابود شود. مشاور پیشین زلنسکی افزود: اگر در این پیشنهاد صلح، کشورهای غربی هم به برچیدن برخی از تحریم‌های خود علیه روسیه ملزم شوند، امکان متعادل کردن مسکو برای پذیرفتن شرایط این صلح نیز فراهم خواهد شد.ولودیمیر زلنسکی، رییس‌جمهور اوکراین در پیامی ویدئویی با تأکید بر این نکته که کشورش هرگز حاکمیت ملی خود را از دست نمی‌دهد مدعی شد که در نهایت این اوکراین است که در این جنگ پیروز خواهد شد. زلنسکی در این پیام خود افزود: اوکراین سال به سال قوی‌تر می‌شود و حتی به سایر کشورها نیز برای حفاظت از حاکمیت ملی خودشان کمک خواهد کرد تا به اتفاق هم امنیت مشترکی را ایجاد کنند. نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه با تأکید بر لزوم حمله به نیروهای تروریست اوکراینی در خانه‌هایشان، گفت که اما هدف اصلی باید سرنگونی رژیم کی‌یف باشد. «دیمیتری مدودف» نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه تهدید کرد که ارتش این کشور خانه تروریست‌های اوکراینی را منفجر و نابود می‌کند. مشاور امنیت ملی آمریکا ضمن «اخلاقی» دانستن تصمیم واشنگتن برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین، متذکر شد که کی‌یف برای عضویت در ناتو به اصلاحات دموکراتیک بیشتری نیاز دارد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت که اخلاقی‌مدار بودن ربطی به عضویت در کنوانسیون هزاره با هم مهادت خوشه‌ای ندارد، و یادآور شد که واشنگتن و اوکراین هرگز این معاهده را امضا نکرده‌اند.

اکثر کشورهای عضو ناتو کنوانسیون مهادت خوشه‌ای را امضا کرده‌اند، توافقی بین‌المللی که استفاده، تولید، فروش یا انبارکردن این سلاح‌ها را به دلیل خطر بالایی که برای غیرنظامیان دارند، ممنوع اعلام می‌کند. اما واشنگتن به این کنوانسیون نیوسته است، اوکراین و روسیه هم همین‌طور.تصمیم دولت آمریکا برای ارسال بمب خوشه‌ای به اوکراین با انتقاد شدید قانون‌گذاران دموکرات کنگره این کشور مواجه شد. جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا اما مدعی است که کی‌یف برای دفاع از خود در برابر سربازان روسیه به این مهادت نیاز دارد. واشنگتن اخیراً اعلام کرد که به اوکراین مهادت خوشه‌ای ارسال می‌کند تا در ضدحمله علیه روسیه از آن استفاده کند. آمریکا دلیل این کار را کمبود مهادت ارتش اوکراین در ضدحمله علیه مواضع دفاعی روسیه عنوان کرد.

ساز ناکوک اردوغان برای اشغال شمال سوریه

استان دیرالزور، سخن می‌گویند.یک مقام عالی رتبه وزارت دفاع آمریکا به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت که کشورش در حال بررسی چندین گزینه برای مقابله با «فدمازات فرایزند خصمانه روسیه» در سوریه است؛ او توضیحی در خصوص این گزینه‌ها نداد و صرفاً مدعی شد که واشنگتن از مناطق تحت کنترل خود در شرق و شمال شرق سوریه کوتاه نخواهد آمد. او گفت که آمریکا در جریان تبادل اطلاعات امنیتی میان روسیه و نیروی قدس ایران در سوریه جهت تحت فشار قرار دادن آمریکا قرار دارد. به گفته او ۹۰۰ نظامی آمریکایی در سوریه مستقر هستند.

از سوی دیگر یک پژوهش صهیونیستی ضمن اذعان به بروز برخی نتایج معکوس از حملات رژیم به نقاطی در سوریه و منطقه، به ادامه یافتن آن توصیه کرده است.پژوهش مرکز «انستیتو پژوهش‌های امنیت ملی» دانشگاه تل‌آویو که بتازگی منتشر شده میگوید هزاران حمله هوایی اسرائیل در سوریه و دیگر کشورها در دهه اخیر که «نبرد بین جنگ‌ها» توصیف می‌شود، «بیشتر اهداف خود را محقق کرده» و گاهی نتایج منفی ناخواسته نیز به بار آورده و شدتش نیز افزایش پیدا کرده است.

بسا این حال این پژوهش توصیه کرده که این حملات ادامه یابد. خبر دیگر آنکه حسین الحجاج حسن‌نماینده حزب الله با اشاره به اینکه دوره یکجانبه‌گرایی آمریکا در جهان به سر آمده، تأکید کرد، تصمیم جدید پارلمان اروپا درباره پرونده آوار گران سوری یک سرمایه‌گذاری سیاسی و نقشه بدخواهانه بوده و غربی‌ها می‌خواهند لبنان و سوریه را قربانی کنند.

رئیس‌جمهور ترکیه در خلف وعده‌ای دیگر از وعده‌های انتخاباتی اش مبنی بر مذاکره با سوریه، با اشاره به شرط دمشق مبنی بر لزوم خروج نیروهای ترکیه از خاک سوریه برای عادی‌سازی روابط، گفت که نیروهای ترکیه از شمال سوریه خارج نخواهند شد. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه، پیش از سفر به کشورهای عربی حاشیه‌خلیج فارس در یک سخنرانی به شرط دمشق برای خروج نیروهای ترکیه از شمال سوریه واکنش نشان داد.طبق گزارش خبرگزاری «آناتولی»، رئیس‌جمهور ترکیه گفت: «متأسفانه اسد خواستار خروج ترکیه از شمال سوریه است که چنین چیزی رخ نخواهد داد چون ما در آنجا با تروریسم مبارزه می‌کنیم.»ترکیه که از پیش از آغاز انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور به‌شدت به دنبال عادی‌سازی روابط با سوریه بوده، با پیش‌شرط دمشق مبنی بر لزوم خروج نیروهای ترکیه از شمال سوریه مواجه شده است. دمشق بارها تأکید کرده است که عادی‌سازی روابط با ترکیه تنها در صورتی رخ خواهد داد که نیروهای این کشور اشغال مناطق شمالی سوریه را پایان دهند و از خاک این کشور خارج شوند.

خبر دیگر از سوریه آنکه اتفاقات هفته‌های اخیر نشان می‌دهد که شرقی سوریه به عرصه جدیدی برای تقابلو تنش میان روسیه و آمریکا تبدیل شده است. شرق سوریه چند هفته‌ای است که شاهد تنش میان روسیه و آمریکااست، از مزاحمت‌های هوایی برای یکدیگر تا استقرار نیروهای نیابتی و برگزاری آزمایش‌ها تا جایی که اکنون برخی از مقامات نظامی آمریکایی از احتما بروز درگیری نیابتی با روسیه در شرق سوریه به خصوص

سیاه‌پوستان آمریکایی ، قربانیان تبعیض در حوزه اشتغال

گفته می‌شود در حال حاضر شرکت‌های بزرگ فناوری از جمله اپل، گوگل و متا موقعیت‌های شغلی را که مسئول تضمین نیروی کار با تنوع نژادی بود، خامه داده و تنها در سال جاری ده‌ها هزار کارگر را اخراج کرده‌اند.

براساس گزارش آژانس های فدرال، سیاه‌پوستان در ماه ژوئن (۱۱ خرداد تا ۱۰ تیر) با نرخ بیکاری ۶ درصدی مواجه بودند که این میزان نزدیک به دو برابر نرخ بیکاری ۳.۱ درصدی سفیدپوستان است. به نوشته واشنگتن پست نرخ بیکاری سیاه پوستان در آمریکا از دیرباز دو برابر سفیدپوستان در داده های اداره آمار کار بوده است.

گزارش ها نشان می دهد از زمانی که اداره آمار کار در سال ۱۹۷۲ شروع به ردیابی روند کلی نرخ بیکاری کرد، شاف بیکاری سیاه پوستان و سفید پوستان تغییری نکرده است.مایکل استین مشاور فرماندار پیشین ایالت کالزاس و یکی از اعضای پروژه ۲۱ (شبکه ای از محافظه کاران سیاه پوست) در این مورد تأکید کرد که در سال جاری شاهد اخراج گسترده کارکنان در صنایع فناوری ایم و در این میان سیاهپوستان ۶۴ درصد نرخ اخراج بالاتری دارند.

این در حالی است که دولت در سال جاری نرخ تورم را ۳.۸ درصد و کاهش قیمت ها را دستاورد بزرگی برای دولت خود اعلام کرده است.براساس بررسی های مشترک موسسه گالوپ و آمازون که نتایج آن روز چهارشنبه هفته گذشته منتشر شد، بزرگسالان سیاه‌پوست ۳۳ درصد کمتر و اسپانیایی تبارها ۴۳ درصد کمتر در این مشاغل حضور دارند.

نامه هشدار ۸۰۰ کهنه‌سرباز شاپاک به نتانیاهو و گالانت شورش بی‌سابقه در ارتش اسرائیل

اعتراضات شدیدی علیه کابینه نتانیاهو، اعلام کرده‌اند که در حال آماده‌شدن برای متقاعد کردن بیش از ۲۰ هزار نیروی ذخیره دیگر برای پیوستن به اعتراضات در روز چهارشنبه آینده (۱۹ جولای) و تمرکز از خدمت هستند.تاکنون صدها نفر از نیروهای ذخیره یگان عملیات نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی، صدها سرباز ذخیره رژیم صهیونیستی در بخش سایبری تهاجمی، صدها نیروی ذخیره در یگان تکاوری فوق ویژه نیروی دریایی این رژیم (شایپت ۱۳)، صدها خلبان ذخیره نیروی هوایی ، صدها افسر نیروی هوایی و … به صف معترضان کابینه نتانیاهو پیوسته‌اند. همزمان با تشدید نگرانی نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی درساره افزایش ترمز نظامیان، بنیامین نتانیاهو در جلسه کابینه خطاب به آنها هشدار داد که تمرزد از خدمت، اقدامی غیرقانونی است. روزنامه معاریو امروز